
 

 

  

2019 startade Sundström Safety AB och Svenska Friidrottsförbundet ett nät-
verk för kvinnliga ledare. Satsning syftade till att kompetensutveckling, inspi-

ration och erfarenhetsutbyte då för få kvinnliga juniortränare fortsätter sin 
resa upp på seniornivå och blir elittränare på lång sikt. Satsningen pågår 

fortfarande och nu har fler specialidrottsförbund och föreningar anslutit sig 
och nätverket har döpts till EPOS (Equality in memory of Per O Sundström). 
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BAKGRUND  
Sundström Safety AB och Svenska Friidrottsförbundet har ett mångårigt partnerskap och har tillsammans konstaterat att det 
finns en anmärkningsvärd underrepresentation av kvinnliga elitcoacher inom svensk friidrott. På initiativ av Sundström Safety 
AB bildades ett nätverk för kvinnliga friidrottscoacher. Syftet var/är att genom nätverket få en rättvisande nulägesbeskrivning 
samt att främja kompetensutveckling, inspiration och erfarenhetsutbyte med målet att motivera fler kvinnor att vilja ta steget 
in i elitidrotten.  
 
Fler förbund och klubbar har nu anslutit och fler intressenter finns både i Sverige och internationellt. Ett intresse från närings-
livet att stödja EPOS finns. Att skapa en EPOS-modell för företag efterfrågas. Därtill har forskningsinstitutioner visat intresse 
att forska inom satsningens ramar. 
  
EPOS inledande arbete har identifierat närliggande utmaningar som påverkar möjligheten att nå målet:  

• Bristfälliga arbetsvillkor och minimala ekonomiska ersättningar för elitidrottare och elitcoacher.  

• Det finns försvårande omständigheter att arbeta långsiktigt vilket är inbyggt i hur idrottsrörelsen organiseras där styrelser 
delvis byts ut årligen. Stora förbunds/klubbars möjligheter att driva satsningar lider även av intern politik. 

• Idrottsrörelsens uppbyggnad på ideellt arbete är inte anpassad för elitidrott – statusen att vara elitidrottare/elitcoach måste 
höjas från ideell verksamhet till att bli ett yrke.  

 
En konstruktiv utgångspunkt är att en stark elitverksamhet gynnar idrottens breda verksamhet. Vägen mot en elitsatsning går 
genom barn-, ungdoms- och juniorverksamhet. Utökad kompetens och mer resurser bidrar till en idrottsmiljö där ambitioner 
kan fullföljas och bidra till att fler vill börja idrotta, fler vill idrotta längre och fler vill engagera sig som ledare, tränare på alla 
nivåer och fler som vill engagera sig som förtroendevalda i klubbar och förbund.  
 
Mot bakgrund av ovan grundar Ivan Sundström, Michael Sundström, Ewa Sundström-Forsberg en stiftelse som juridisk enti-
tet med syfte att organisera ekonomiskt stöd till EPOS.  
 
FÖRORDNANDE 
Undertecknade stiftare förordnar härmed att bilda en stiftelse benämnd ”Stiftelsen Equality in memory of Per Otto Sund-
ström”. Som stiftelsekapital överlämnas härmed ett belopp om 2 000 000 kr.  
 
Stiftelsen bildas i och med att medlen avskiljs för att förvaltas och användas i enlighet med stiftelsens ändamål. Stiftelsens 
förmögenhet utgörs i övrigt av de medel som tillförs genom gåvor och bidrag. Vidare utgörs stiftelsens förmögenhet av de 
medel som kan komma att genereras av stiftelsens verksamhet. Styrelsen svarar för att stiftelsens förmögenhet förvaltas och 
används på ett godtagbart sätt. 
 
Stiftelsen ska främja de varaktiga och bestämda ändamålen som framgår av stadgarna, Bilaga 1, där det också anges hur 
stiftelsen ska förvaltas.  
 
Förvaltningen av stiftelsens egendom ska anförtros åt en styrelse, som tillsvidare ska utgöras av de ordinarie ledamöterna: 
Ivan Sundström, Michael Sundström, Ewa Sundström-Forsberg och Karin Torneklint.  
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